ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS – SANEP
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Félix Xavier da Cunha, nº 653, Centro, Pelotas/RS, CEP 96.010-000
Telefone: (52) 3026-1144 – Site: portal.sanep.com.br

Página 1 de 3

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS/RS – SANEP, Pessoa Jurídica de Direito Público
de natureza autárquica municipal, representado pela sua Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições
legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020, de 06 de fevereiro de
2020, torna  pública a presente errata do Edital 04/2024, do Concurso Público 01/2020, publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 07 de março de 2024,conforme segue:

ONDE SE LÊ:

1.1. Divulga-se o Cronograma das etapas sequentes ao Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial dos Candidatos Autodeclarados Negros e Pardos:*

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Processo de Identificação do       Componente Étnico-Racial 14/03/2024 e
15/03/2024

Resultado Preliminar do Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial 16/03/2024

Período de recursos - Resultado Preliminar do Processo de Identificação do
Componente Étnico-Racial 17 a 21/03/2024

Resultado Oficial do Processo de Identificação do Componente Étnico-Racial 25/03/2024
Disponibilização dos Certificados de Aprovação 25/03/2024

Homologação dos Resultados Finais do Concurso Público n° 01/2020 25/03/2024

  LEIA-SE:

1.1.  Divulga-se o Cronograma das etapas sequentes ao Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial dos Candidatos Autodeclarados Negros e Pardos:*

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Processo de Identificação do       Componente Étnico-Racial 14/03/2024 e
15/03/2024

Resultado Preliminar do Processo de Identificação do Componente Étnico-
Racial 19/03/2024

Período de recursos - Resultado Preliminar do Processo de Identificação do
Componente Étnico-Racial 20 a 22/03/2024

Resultado Oficial do Processo de Identificação do Componente Étnico-Racial 26/03/2024
Disponibilização dos Certificados de Aprovação 26/03/2024

Homologação dos Resultados Finais do Concurso Público n° 01/2020 26/03/2024

Pelotas/RS, 18 de março de 2024.

Michele Larroza Alsina,
Diretora-Presidente do Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas/RS – Sanep.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ERRATA DO EDITAL Nº 04/2024 – CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE IDENTIFICAÇÃO DO
COMPONENTE ÉTNICO-RACIAL DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS E PARDOS